
Sector

Aantal werknemers met

clientgebonden werk

Personeel Niet in Loondienst 10%

(schatting)

(PNiL) (ZZP'ers, stagiairs,

uitzendkrachten)

Verpleging verzorging 245 24

Thuiszorg 126 13

Gehandicaptenzorg 153 15

- Intramuraal 122 12

- Extramuraal 31 3

Totaal 524 52

Sector

Totaal aantal

zorgmedewerkers met

clientgebonden werk

Totaal aantal medewerkers bij een

vacinatiebereidheid van 25%

Verpleging verzorging 269 67

Thuiszorg 138 35

Gehandicaptenzorg 168 42

- Intramuraal 257 64

- Extramuraal 64 16

subtotaal 576 144

Rekeninghoudend met
16

spillage 10% (aanname)

Totaal 160
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Aantallen keer 1.000

Totaal aantal

zorgmedewerkers met

clientgebonden werk

269

138

168

135

34

576

Aantallen keer 1.000

Totaal aantal Totaal aantal Totaal aantal

medewerkers bij een medewerkers bij een medewerkers bij een

vacinatiebereidheid van vacinatiebereidheid van  vacinatiebereidheid van

50% 75% 100%

135 202 269

69 104 138

84 126 168

129 193 257

32 48 64

288 432 576

32 48 64

320 480 640



Verpleeghuiszorg

Thuiszorg*

Gehandicaptenzorg

Intramuraal**

Extramuraal

Totaal

*
PFZW heeft ingezoomd op onderstaande drie functiegroepen. We hehben

gekeken hoeveel personen in de Thuiszorg (relatief gezien) onderstaande

functies uitoefenen ten opzichte van alle personen uit de Thuiszorg waar van

bekend is welke onder welke functiegroep zij vallen. Deze cijfers zijn gebaseerd

op 77,62% van alle personen uit de Thuiszorg. Van het overige deel is op (nog)
niet bekend binnen welke functiegroep zij vallen. Ook deze data zijn gebaseerd

op Q3 2020.

Functiegroep

huishoudelijk medewerker thuiszorg

verpleegkundige thuiszorg

verzorgende thuiszorg

Werknemers met een baan in de zorg en welzijn

Perioden

Onderwerp

AZW branches

Zorg en welzijn (smal)

Universitair medische centra

Ziekenhuizen en overige med. spec. zorg

Geestelijke gezondheidszorg

Huisartsen en gezondheidscentra

Overige zorg en welzijn

Verpleging, verzorging en thuiszorg

Verpleging en Verzorging

Thuiszorg

Gehandicaptenzorg

Jeugdzorg

Sociaal werk

Maatschappelijke opvang met overnachting

Welzijn breed

Maatschappelijk werk

Sociaal werk overig

Bron: CBS

Bron CBS Clientgebond

302

131

180

120

60

613

% in de Thuiszorg

81%

96%

85%

40.71% 63.5076

8.50% 16.15

7.29%

2020 2e kwartaal*

Werknemers

x 1000

1245.8

78

217.3

95

32.7

125.7

433.2

302.4

130.8

180

30.8

53

16.7

19.2

4.9

12.2

Totaal

0

69%

81%

96%

85%
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2015 2017

Zorg en welzijn totaal (exclusief kinderopvang)***

Universitair Medische Centra 53% 46%

Ziekenhuiszorg en overige medisch specialistische zorg 65% 62%

Geestelijke gezondheidszorg 75% 76%

Huisartsenzorg en gezondheidscentra 92% 91%

Verpleging, verzorging en thuiszorg***

Verpleging en verzorging 75% 81%

Thuiszorg 94% 96%

Gehandicaptenzorg 82% 87%

Jeugdzorg 75% 80%

Sociaal werk 68% 62%

Overige zorg en welzijn 68% wiih

**Er is sprake van een methodebreuk omdat het CBS vanaf 2019 de metingen voor het programma
uvitvoert en een andere methodiek heeft gebruikt om cliéntgebonden functies afte bakenen.

***

Voor de metingen 2015 en 2017 is geen cijfer beschikbaar voor zorg en welzijn totaal en de

branche VVT; wel voor de subbranches V&V en thuiszorg apart.
++

\Joor Overige zorg en welzijn is het aantal respondenten in 2017 te laag om een betrouwbare

uvitspraak te doen over het aandeel cli&éntgebonden functies.

bron metingen 2015/2017 - AZWinfo.nl, Werknemersenquétes 2015 en 2017

bron metingen 2019 - CBS, AZW Werknemersenquéte 1e en 2° meting 2019
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en werken Bron PFZW Clientgebonden werken

245 302 81% 245

126 156 96% 150

153 190 85% 162

102

51

524 648 556

Clientgebonden

werk

86.7

244.9

125.6

153.0

610.2
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2019-1** 2019-1

76% 76%

50% 50%

65% 65%

79% 79%

88% 87%

86% 86%

84% 85%

83% 81%

78% 77%
69% 69%
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werknemers met

clientgebonden

Schoon staatje werk (10%) zzp (PINL) Totaal

Verpleeghuiszorg 24.4944 269.4

thuiszorg 12.5568 138.1

gehandicaptenzorg 15.3 168.3

Totaal 52.3512 575.9

Werknemers met een baan in de zorg en welzijn

Perioden 2020 2e kwartaal*

Clientgebonden

Onderwerp Werknemers werk

AZW branches x 1000

Zorg en welzijn (smal) 1245.8

Universitair medische centra 78

Ziekenhuizen en overige med. spec. zorg 2173

Geestelijke gezondheidszorg 95

Huisartsen en gezondheidscentra 32.7

Overige zorg en welzijn 125.7 69% 86.7

Verpleging, verzorging en thuiszorg 433.2

Verpleging en Verzorging 302.4 81% 244.9

Thuiszorg 130.8 96% 125.6

Gehandicaptenzorg 180 85% 153.0

Jeugdzorg 30.8

Sociaal werk 53

Maatschappelijke opvang met overnachting 16.7

Welzijn breed 19.2

Maatschappelijk werk 4.9

Sociaal werk overig J22

Bron: CBS Totaal 610.2

2015 2017 2019-1%*

Zorg en welzijn totaal (exclusief
A 76%

kinderopvang)***

Universitair Medische Centra 53% 46% 50%

Piskenhuiszorg en overige medisch
65% 62% 65%

specialistische zorg

Geestelijke gezondheidszorg 75% 76% 79%

Huisartsenzorg en gezondheidscentra 92% 91% 88%

Verpleging, verzorging en thuiszorg*
** 86%

Verpleging en verzorging 75% 81%

Thuiszorg 94% 96%



Gehandicaptenzorg

Jeugdzorg

Sociaal werk

Overige zorg en welzijn

**Er is sprake van een methodebreuk omdat het CBS vanaf 2019

de metingen veor het programma uitvoert en een andere

methodiek heeft gebruikt om cliéntgebonden functies af te

bakenen.

***

Voor de metingen 2015 en 2017 is geen cijfer beschikbaar
voor zorg en welzijn totaal en de branche VVT; wel voor de

subbranches V&V en thuiszorg apart.

****

Voor Overige zorg en welzijn is het aantal respondenten in

2017 te laag om een betrouwbare uitspraak te doen over het

aandeel cliéntgebonden functies.

bron meatingen 2015/2017 - AZWinfo.nl, Werknemersenquétes
2015 en 2017

bron metingen 2019 - CBS, AZW Werknemersenquéte 1e en 2°

meting 2018

82%

75%

68%

68%

87%

80%

62%

%k % kk

84%

83%

78%

69%
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Bereidheid 60% verlies 10%

161.66

82.87

100.98

345.52

2019-11

76%

50%

65%

79%

87%

86%

26.94

13.31

16.83

57.39

0.80137

188.61

96.69

117.81

117,000intramuraal

29,000 extramuraal

146,000

Extra handen in loondienst - Enkele duizenden - CBS cijfers
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85%

81%

77%

69%



Gehandicaptenzorg

thuiszorg

Verpleeghuiszorg

totaal

pfzw

werknemers

189797

164536

302422

656755

PFZW

werknemers

Kraamzorg 8088

wmo

wijkverpleging

Thuiszorg 156448 150190
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